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ESTADO DO MARANHÃO
Folha n”
Processo n° 053/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 
DIVISÃO DE COMPRAS

OFÍCIO N° 133/2021-DC/SEMAFIPU

A Sua Senhoria a Senhora
LEIDIANE CHAVES DA SILVA
Titular da DISTRIBUIDORA MEDFAR LTDA
Rua 13 de Outubro, 1020, Centro.
CEP: 77.950-000 -  Araguatins/TO

Assunto: Proposta de Preços

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Aquisição de Materiais Laboratoriais, de 
interesse do Fundo Municipal de Saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Carolina/MA, 14 de setembro de 2021.

Senhor Titular,

Atenciosamente,

ry l U a V ^ Q -  
MIRNA GOMES

Chefe da Divisão de Compras



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Folha n
PMC

Jt
Processo n° 053/2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 133/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quantidade
Valor Unitário Valor Total

01 TRIGLICERIDEOS (12528) 1X50 ML UND 10
02 CK-MB CREATINO KINASE 1x15 mL UND 03
03 CK-NAC CREATINO QUINASE 1x15 mL UND 03
04 COLESTEROL (12505) 1X50 ML UND 10
05 ACIDO URICO (12521) 1X50 ML UND 10
06 ALBUMINA (12547) 1X50 ML UND 05
07 PROTEÍNA TOTAL (12500) 1X50 mL UND 10
08 BILIRRUBINA TD (11515) 1X50 mL UND 02
09 ALFA AMILASE DIRETA (12550) 1x20 mL UND 02
10 COLESTEROL HDL 280 ML UND 01
11 FERRO FERROZINA (12509) 1X50 mL UND 05
12 FOSFORO (12508) 1X20 ML UND 05
13 SORO CALIBRADOR (18011) 1X5 ML UND 03
14 FOSFATASE ALCALINA - AMP 1x20 mL UND 05
15 GLICOSE (12503) 1X50 ML UND 01
16 AST/GOT (12531) 1X50 ML UND 01
17 ALT/GTP (12533) 1X50 ML UND 01
18 GAMA GT (12520) 1X50 ML UND 01
19 UREIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 mL UND 05
20 PCR TURB 50 ML EB RAM UND 01
21 CREATININA (12502) 1X50 ML UND 01
22 PSA RAPID TEST - C/20 - BIOCON KIT 01

c p y '
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DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
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23 HEMAREF II - 1L UND 05
24 DIATON - CP 20L SYS / XS800 / XS 1000 UND 10
25 DIASTROM - 4DL SYS / XS800 / XS 1000 UND 01
26 DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS / XS800 / XS 1000 UND 03
27 DIASULFOLYSE 5L SYS / XS800 / XS 1000 UND 01

Total



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS

Folha n° j  '7  

Processo n° 053/2021

OFÍCIO N° 134/2021-DC/SEMAFIPU

A Sua Senhoria a Senhora 
DANIELLE MARTINS ROCHA
Titular da D R REPRESENTAÇÕES LTDA
Rua da Fazenda, 400, Flora Rica.
CEP: 65.800-000 -  Balsas/MA

Assunto: Proposta de Preços

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Aquisição de Materiais Laboratoriais, de 
interesse do Fundo Municipal de Saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Carolina/MA, 14 de setembro de 2021.

Senhor Titular,

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras



ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
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Processo iF 053/2021
V y

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 134/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quantidade
Valor Unitário Valor Total

01 TRIGLICERIDEOS (12528) 1X50 ML UND 10
02 CK-MB CREATINO KINASE 1x15 mL UND 03
03 CK-NAC CREATINO QUINASE 1x15 mL UND 03
04 COLESTEROL (12505) 1X50 ML UND 10
05 ACIDO URICO (12521) 1X50 ML UND 10
06 ALBUMINA (12547) 1X50 ML UND 05
07 PROTEÍNA TOTAL (12500) 1X50 mL UND 10
08 BILIRRUBINA TD (11515) 1X50 mL UND 02
09 ALFA AMILASE DIRETA (12550) 1x20 mL UND 02
10 COLESTEROL HDL 280 ML UND 01
11 FERRO FERROZINA (12509) 1X50 mL UND 05
12 FOSFORO (12508) 1X20 ML UND 05
13 SORO CALIBRADOR (18011) 1X5 ML UND 03
14 FOSFATASE ALCALINA - AMP 1x20 mL UND 05
15 GLICOSE (12503) 1X50 ML UND 01
16 AST/GOT (12531) 1X50 ML UND 01
17 ALT/GTP (12533) 1X50 ML UND 01
18 GAMA GT (12520) 1X50 ML UND 01
19 URÉIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 mL UND 05
20 PCR TURB 50 ML EBRAM UND 01
21 CREATININA (12502) 1X50 ML UND 01
22 PS A RAPID TEST - C/20 - BIOCON KIT 01
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Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

23 HEMAREF II - 1L UND 05
24 DIATON - CP 20L SYS / XS800 / XS 1000 UND 10
25 DIASTROM - 4DL SYS / XS800 / XS 1000 UND 01
26 DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS / XS800 / XS 1000 UND 03
27 DIASULFOLYSE 5L SYS / XS800 / XS 1000 UND 01

Total
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Folha n° 0  i
Processo n° 053/2021  

V y

OFÍCIO N° 135/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 14 de setembro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
LUDGERO DE SOUSA VIEIRA
Titular da AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI
Av. Presidente Medice, 1034, Parque Piauí.
CEP: 65.631-390-Timon/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Titular,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Aquisição de Materiais Laboratoriais, de 
interesse do Fundo Municipal de Saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras
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Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
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PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 135/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quantidade
Valor Unitário Valor Total

01 TRIGLICERIDEOS (12528) 1X50 ML UND 10
02 CK-MB CREATINO KINASE 1x15 mL UND 03
03 CK-NAC CREATINO QUINASE 1x15 mL UND 03
04 COLESTEROL (12505) 1X50 ML UND 10
05 ACIDO URICO (12521) 1X50 ML UND 10
06 ALBUMINA (12547) 1X50 ML UND 05
07 PROTEÍNA TOTAL (12500) 1X50 mL UND 10
08 BILIRRUBINA TD (11515) 1X50 mL UND 02
09 ALFA AMILASE DIRETA (12550) 1x20 mL UND 02
10 COLESTEROL HDL 280 ML UND 01
11 FERRO FERROZINA (12509) 1X50 mL UND 05
12 FOSFORO (12508) 1X20 ML UND 05
13 SORO CALIBRADOR (18011) 1X5 ML UND 03
14 FOSFATASE ALCALINA - AMP 1x20 mL UND 05
15 GLICOSE (12503) 1X50 ML UND 01
16 AST/GOT (12531) 1X50 ML UND 01
17 ALT/GTP (12533) 1X50 ML UND 01
18 GAMA GT (12520) 1X50 ML UND 01
19 UREIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 mL UND 05
20 PCR TURB 50 ML EB RAM UND 01
21 CREATININA (12502) 1X50 ML UND 01
22 PSA RAPID TEST - C/20 - BIOCON KIT 01
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23 HEMAREF II - 1L UND 05
24 DIATON - CP 20L SYS / XS800 / XS 1000 UND 10
25 DIASTROM - 4DL SYS / XS800 / XS 1000 UND 01
26 DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS / XS800 / XS 1000 UND 03
27 DIASULFOLYSE 5L SYS / XS800 / XS 1000 UND 01

Total



Distribuidora Medfar - LTDA EPP

Pedido de Venda N° 66

CNPJ: 09.534.688/0001-64 
Inscrição Estadual: 294075437

R 13 DE OUTUBRO, 1020 
CENTRO

Araguatins - TO - CEP: 77950-000 
Telefone: (63) 3474-4500

Informações do Cliente

HOSPITAL MUNICÍPIO DE CAROLINA

CNPJ: 12.081.691/0001-84 PRACA ALIPIO CARVALHO, 50 - CENTRO
Carolina - MA - CEP: 65980-000
Telefone: (99) 3531-2160 Email: prefeituradecarolina@hotmail.com

| f  »i,v« s>"c*L,
I  ftu tta n M  m j
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Itens do Pedido de Venda
l lc ó d ig o Descrição NCM Quant. Unit. (R$) Valor Total (RS)

PRD00062 TRIGLICERIDHOS (12528) 1X50 ML 3822.00.90 10,00 UN 130,71 1.307,10
W?RD00010 CK-MB CREATINO KINASE 1 x15 mL 3822.00.90 3,00 UN 349,65 1.048,95

■RD00003 CK-NAC CREATINO QUINASE 1x15 mL 3822.00.90 3,00 UN 322,35 967,05
PRD00177 COLESTEROL (12505) 1X50 ML 3822.00.90 10,00 UN 65,01 650,10
PRD00162 ACIDO URICO (12521) 1X50 ML 3822.00.90 10,00 UN 101,00 1.010,00
PRD00167 ALBUMINA (12547) 1X50 ML 3822.00.90 5,00 UN 26,85 134,25
PRD00160 PROTEÍNA TOTAL (12500) 1X50 mL 3822.00.90 10,00 UN 11,67 116,70
PRD00001 BILIRRUBINATD (11515) 1X50 mL 3822.00.90 2,00 UN 79,84 159,68
PRD00156 ALFAAMILASE DIRETA (12550) 1x20 mL 3822.00.90 2,00 UN 410,62 821,24
PRD00075 COLESTEROL HDL 280 ML 3822.00.90 1,00 UN 1.086,42 1.086,42
PRD00007 FERRO FERROZINA (12509) 1X50 mL 3822.00.90 5,00 UN 282,83 1.414,15
PRD00008 FOSFORO (12508) 1X20 ML 3822.00.90 5,00 UN 43,88 219,40
PRD00164 SORO CALIBRADOR (18011) 1X5 ML 3002.12.29 3,00 UN 168,60 505,80
PRD00163 FOSFATASE ALCALINA - AMP 1x20 mL 3822.00.90 5,00 UN 66,67 333,35
PRD00004 GLICOSE (12503) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 23,96 23,96
PRD00006 AST/GOT (12531) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 184,89 184,89
PRD00060 ALT/GTP (12533) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 155,63 155,63
PRD00157 GAMA GT (12520) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 88,51 88,51
PRD00005 UREIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 mL 3822.00.90 5,00 UN 151,18 755,90
PRD00074 PCR TURB 50 ML EBRAM 3822.00.90 1,00 UN 367,97 367,97
PRD00061 CREATININA (12502) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 26,18 26,18

^  PRD00122 PSA RAPID TEST - C/20 - BIOCON 3002.19.00 1,00 KIT 170,29 170,29
RD00017 HEMAREF II- 1L 3822.00.90 5,00 UN 253,73 1.268,65

PRD00076 DIATON - CP (23101) SYS 20L 3822.00.90 10,00 UN 154,68 1.546,80
PRD00077 DIASTROM - 4DL SYS / XS800 / XS 1000 3822.00.90 1,00 UN 493,73 493,73
PRD00078 DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS / XS800 / XS 1000 3822.00.90 3,00 UN 568,91 1.706,73
PRD00043 DIASULFOLYSE 5L SYS / XS800 / XS 1000 3822.00.90 1,00 UN 843,33 843,33

Subtotal: 17.406,76

IPI: 0,00

ICMS ST: 0,00

Total: 17.406,76

Vencimentos AVista

Parcela 1

Vencimento 31/09/2021 

Valor (R$) 17.406,76

Outras Informações

Gerado em 17/09/2021 às 12:18:36 por Jonathan Silva

Página 1 de 2
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Pedido de Venda N° 66

CNPJ: 09.534.688/0001-64 
Inscrição Estadual: 2S4075437

R 13 DE OUTUBRO, 1020 
CENTRO

Araguatins - TO - CEP: 77950-000 
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Previsão de Faturamento: 31/09/2021 P * V«JU**-* »
I C, ~

'̂ ã/clPcll

Gerado em 17/09/2021 às 12:18:36 por Jonathan Silva
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D R REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 04.954.908/0001-95
RUA DA FAZENDA N° 400, FLORA RICA
TEL. (99) 3541.3526 /  3541.3103
E-MAIL: distribuidorarochafarma@gmail.coin

À Prefeitura Municipal de Carolina - MA 
Secretaria Municipal de Saúde 
Setor de Compras
É com grande satisfação que apresentamos nossa Proposta Comercial para Vsa.Apreciação, em quaisquer duvidas gentileza entrar 
em contato.

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 UNID QUANT : PÇ UNIT ! PÇTOTAL
1 jTRIGLICERIDEOS (12528) 1X50 ML ! UND 10 i RS 148,58j RS 1.485,78
2 CK-MB CREATINO KINASE 1x15 mL Í UND 1 3 j RS 397,45,1 RS 1.19234
3 CK-NAC CREATINO QUINASE 1x15 mL UND 1 3 i RS 366,42! RS 1.099,25
4 C0LESTER0L (12505) 1X50 ML ; UND 11 10 ! RS 73,90! RS 738,97
5 ACIDO URICO (12521) 1X50 ML j UND 1 10 : RS 114,81 i RS 1.148,07
6 ALBUMINA (12547) 1X50 ML UND I S i RS 30,52 j RS 152,60
7 PROTEÍNA TOTAL (12500) 1X50 mL UND ! 10 [ RS 13,27! R$ 132,65
8 BiLIRRUBINA TD (11515) 1X50 mL 1 ÜND i■ 2 90,751 RS 181,51
9 ALFA AMILASE DIRETA (12550) 1x20 mL UND i•— »— 2 i RS 466,75! RS 933,50
10 C0LESTER0L HDL 280 ML UND ij 1 ! RS 1.234,93! RS 1.234.93
11 FERRO FERR0ZINA (12509) 1X50 mL i UND }ii 5 Í RS 321,49! R$ 1.607.46
12 F0SF0R0 (12508) 1X20 ML i UND iii 5 1 RS 49,88; RS 24939

13 SORO CAL1BRADOR (18011) 1X5 ML ]  ÜND if 3
i RS

191.65! RS 574,94
14 FOSFATASE ALCALINA - AMP 1x20 mL ! UND ii 5 ! RS 75,78! RS 378,92
15 GLICOSE (12503) 1X50 ML j UND ■i 1 | RS 27,24! RS 2724
16 AST/GOT (12531) 1X50 ML UND iti 1 i RS 210.16; RS 210.16
17 ALT/GTP (12533) 1X50 ML | UND iii 1 I RS 176,90| RS 176.90
18 GAMA GT (12520) 1X50 ML I UND 1

íii 1 | RS 100,61 j RS 100,61
19 UREIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 mL ] UND 1l 5 j RS 171,85! RS 859.23
20 PCRTURB 50MLEBRAM UND ii 1 | RS 41827 RS 418.27
21 CREATININA (12502) 1X50 ML | UND if 1 ! n r "  l w 29.76! RS 29.76
22 PSA RAPID TEST - C/20 - BI0C0N ; KIT iii 1 i RS 193,57! R$ 193.57
23 HEMAREF II - 1L I UNDi

ii* 5 1 RS 288,41! RS 1.442,07
24 DIATON - CP 20L SYS /  XS800 /  XS 1000 ] ÜND it 10 j RS 175,82» RS 1.75825
25 DIASTROM - 4DL SYS /  XS800 /  XS 1000 Í UND it 1 ! RS 561,22! RS 56122
26 DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS /  XS800 /  XS 1000 UND íj 3 | RS 646.68! RS 1.940,04
27 DIASULF0LYSE 5L SYS /  XS800 /  XS 1000 UND «if 1 i RS 958.61! RS 958,61

VALOR TOTAL 11 | i* i R$ 19.786,26
Atentar-se as condições abaixo descritas:
Prazo de entrega:
15 (Quinze) dias Uteis 
sobre o Pagamento:
30 (Trinta) dias 
Validade da proposta:
A validade desta proposta é somente de 60 (Sessenta) Dias.

Balsas - MA

Rua da Fazenda, n.“ 400 - Flora Rica CEP:65800-000 Balsas-MA FoneFax: (99)3541-3526 CNP]: 04.954.908/0001-95 I.E.: 12.217.981-1
distribuidorarochafarma@gmail.com

M Ã .tfep
-tua da Fazsnoa 4uu - rxxu w  
Cep: 65.880-000 Balsas-MA 
CNPJ: 04.954.908/0001-95

mailto:distribuidorarochafarma@gmail.com


À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA
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PROPOSTA DE PREÇO

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrito no CNPJ n5. 04.564.165/0001-47, sediada em Avenida Presidente Médici n5. 1034 CEP: 
65.631-390 Parque Piauí, Timon -  M A,, vem apresentar a presente proposta de preço, já inclusos todos os custos diretos e indiretos,

lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT PÇ UNIT PÇ TOTAL
1 TRIGLICERIDEOS (12528) 1X50 ML UND 10 R$ 161,36 R$ 1.613,61
2 CK-MB CREATINO KINASE 1x15 mL UND 3 R$ 431,64 R$ 1.294,93
3 CK-NAC CREATINO QUINASE 1x15 mL UND 3 R$ 397,94 R$ 1.193,82
4 COLESTEROL (12505) 1X50 ML UND 10 R$ 80,25 R$ 802,55
5 ACIDO URICO (12521) 1X50 ML UND 10 R$ 124,68 R$ 1.246,85
6 ALBUMINA (12547) 1X50 ML UND 5 R$ 33,15 R$ 165,73
7 PROTEÍNA TOTAL (12500) 1X50 mL UND 10 R$ 14,41 R$ 144,07

BILIRRUBINA TD (11515) 1X50 mL UND 2 R$ 98,56 R$ 197,12
9 ALFA AMILASE DIRETA (12550) 1x20 mL UND 2 R$ 506,91 R$ 1.013,82
10 COLESTEROL HDL 280 ML UND 1 R$ 1.341,19 R$ 1.341,19
11 FERRO FERROZINA (12509) 1X50 mL UND 5 R$ 349,15 R$ 1.745,77
12 FOSFORO (12508) 1X20 ML UND 5 R$ 54,17 R$ 270,85
13 SORO CALIBRADOR (18011) 1X5 ML UND 3 R$ 208,14 R$ 624,41
14 FOSFATASE ALCALINA - AMP 1x20 mL UND 5 R$ 82,30 R$ 411,52
15 GLICOSE (12503) 1X50 ML UND 1 R$ 29,58 R$ 29,58
16 AST/GOT (12531) 1X50 ML UND 1 R$ 228,25 R$ 228,25
17 ALT/GTP (12533) 1X50 ML UND 1 R$ 192,13 R$ 192,13
18 GAMA GT (12520) 1X50 ML UND 1 R$ 109,27 R$ 109,27
19 UREIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 mL UND 5 R$ 186,63 R$ 933,16
20 PCR TURB 50 ML EBRAM UND 1 R$ 454,26 R$ 454,26
21 CREATININA (12502) 1X50 ML UND 1 R$ 32,32 R$ 32,32
22 PSA RAPID TEST - C/20 - BIOCON KIT 1 R$ 210,22 R$ 210,22
23 HEMAREF II - 1L UND 5 R$ 313,23 R$ 1.566,15
24 DIATON - CP 20L SYS / XS800 / XS 1000 UND 10 R$ 190,95 R$ 1.909,52
25 DIASTROM - 4DL SYS / XS800 / XS 1000 UND 1 R$ 609,51 R$ 609,51

DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS / XS800 / XS 1000 UND 3 R$ 702,32 R$ 2.106,96
^ 7 DIASULFOLYSE 5L SYS / XS800 / XS 1000 UND 1 R$ 1.041,09 R$ 1.041,09

TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ = R$ 21.488,65

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO 
FORNECIMENTO DO OBJETO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 30(TRINTA) DIAS.
PROCEDÊNCIA :NACIONAL/IMPORTADO 
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL N° 001 
CONTA: 4249-8 
AGENCIA: 135.972-X

TIMON-MA
AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI- 

CNPJ: 04.564.165/0001-47

RG: 2.912.673 SSP-Pi CPF: 050.135.683-58

CNPJ.: 04.564.165/0001-47-Insc. Estadual: 12.384.134-8 
Av. Presidente Medice, nro. 1034 -  Bairro Parque Piauí -  Timon/MA 

Fone: (99) 3317-9018 -  CEP: 65.631-390 - Email: licitacao@amazoniadistribuidora.com

mailto:licitacao@amazoniadistribuidora.com
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ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 
DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇAO - Aquisição de Materiais de Laboratorio.
A: DISTRIBUIDORA MEDFAR LTDA 
B: D R REPRESNTAÇÕES LTDA 
C: AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 09.534.688/0001-64 
CNPJ: 04.954.908/0001-95 
CNPJ: 04.564.165/0001-47

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Menor Valor

Valor
Unitário

Valor Total Valor
Unitário

Valor
Total

Valor
Unitário

Valor Total Valor
Unitário

Valor
Total

01 TRIGLICERIDEOS (12528) 1X50 ML UND 10 130,71 1.307,10 148,58 1.485,80 161,36 1 613,60 130,71 1.307,10
02 CK-MB CREATINO KINASE 1x15 mL UND 3 349,65 1.048,95 397,45 1.192,35 431,64 1.294,92 349,65 1.048,95
03 CK-NAC CREATINO QUINASE 1x15 mL UND 3 322,35 967,05 366,42 1.099,26 397,94 1.193,82 322,35 967,05
04 COLESTEROL (12505) 1X50 ML UND 10 65,01 650,10 73,90 739,00 80,25 802,50 65,01 650,10
05 ACIDO URICO (12521) 1X50 ML UND 10 101,00 1.010,00 114,81 1.148,10 124,68 1.246,80 101,00 1.010,00
06 ALBUMINA (12547) 1X50 ML UND 5 26,85 134,25 30,52 152,60 33,15 165,75 26,85 134,25
07 PROTEÍNA TOTAL (12500) 1X50 mL UND 10 11,67 116,70 13,27 132,70 14,41 144,10 11,67 116,70
08 BILIRRUBINA TD (11515) 1X50 mL UND 2 79,84 159,68 90,75 181,50 98,56 197,12 79,84 159,68
09 ALFA AMILASE DIRETA (12550) 1x20 mL UND 2 410,62 821,24 466,75 933,50 506,91 1.013,82 410,62 821,24
10 COLESTEROL HDL 280 ML UND 1 1.086,42 1.086,42 1.234,93 1.234,93 1.341,19 1.341,19 1.086,42 1.086,42
11 FERRO FERROZINA (12509) 1X50 mL UND 5 282,83 1.414,15 321,49 1.607,45 349,15 1.745,75 282,83 1.414,15
12 FOSFORO (12508) 1X20 ML UND 5 43,88 219,40 49,88 249,40 54,17 270,85 43,88 219,40
13 SORO CALIBRADOR (18011) 1X5 ML UND 3 168,60 505,80 191,65 574,95 208,14 624,42 168,60 505,80
14 FOSFATASE ALCALINA - AMP 1x20 mL UND 5 66,67 333,35 75,78 378,90 82,30 411,50 66,67 333,35
15 GLICOSE (12503) 1X50 ML UND 1 23,96 23,96 27,24 27,24 29,58 29,58 23,96 23,96
16 AST/GOT (12531) 1X50 ML UND 1 184,89 184,89 210,16 210,16 228,25 228,25 184,89 184,89
17 ALT/GTP (12533) 1X50 ML UND 1 155,63 155,63 176,90 176,90 192,13 192,13 155,63 155,63
18 GAMA GT (12520) 1X50 ML UND 1 88,51 88,51 100,61 100,61 109,27 109,27 88,51 88,51
19 UREIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 mL UND 5 151,18 755,90 171,85 859,25 186,63 933,15 151,18 755,90
20 PCR TURB 50 ML EBRAM UND 1 367,97 367,97 418,27 418,27 454,26 454,26 367,97 367,97
21 CREATININA (12502) 1X50 ML UND 1 26,18 26,18 29,76 29,76 32,32 32,32 26,18 26,18
22 PSA RAPID TEST - C/20 - BIOCON KIT 1 170,29 170,29 193,57 193,57 210,22 210,22 170,29 170,29
23 HEMAREF II - 1L UND 5 253,73 1.268,65 288,41 1.442,05 313,23 1.566,15 253,73 1.268,65
24 DIATON - CP 20L SYS / XS800 / XS 1000 UND 10 154,68 1.546,80 175,82 1.758,20 190,95 1.909,50 154,68 1.546,80
25 DIASTROM - 4DL SYS / XS800 / XS 1000 UND 1 493,73 493,73 561,22 561,22 609,51 609,51 493,73 493,73
26 DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS / XS800 / XS 1000 UND 3 568,91 1.706,73 646,68 1 940,04 702,32 2.106,96 568,91 1.706,73
27 DIASULFOLYSE 5L SYS / XS800 / XS 1000 UND 1 843,33 843,33 958,61 958,61 1.041,09 1.041,09 843,33 843,33

Total 17.406,76 Total 19.786,32 Total 21.488,53 Total 17.406,76
Carolina/MA, 15 de setem bro de 2021.
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MIRNA GOMES

Chefe da Divisão de Compras
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

Ào Fundo Municipal de Saúde,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo 
Administrativo n° 053/2021-PMC, cujo objeto é a Aquisição de Materiais de Laboratório, de 
interesse do Fundo Municipal de Saúde, no valor total estimado de R$ 17.406,76 (dezessete mil 
quatrocentos e seis reais e setenta e seis centavos), sendo a menor cotação realizada, conforme 
Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 16 de setembro de 2021.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras


